关于开通仪器设备免报固定资产业务网上申请服务的通知

发布部门 [ 实验室与设备管理处 ]    发布时间 [ 2019-11-21 08:14 ]    公开范围 [ 全部公开 ]

校内各单位：
为进一步提高仪器设备管理服务质量，落实“信息多跑路，师生少跑腿”的要求，实验室与设备管理处自2019年12月1日起，将开通仪器设备免报固定资产网上申请和审批业务，现将有关事项通知如下：
一、申请条件
学校仪器设备资产（标准：单价≥1000元，或500元≤单价<1000元且批量总价≥50000元的同类设备、家具等）凡符合下列条件之一，均可在网上办事大厅进行免报固定资产申请：
1.为维持仪器设备正常使用，需要维修更换的零部件（费用原则上不超过设备原值的30%）；
2.仪器设备使用过程中需经常更换的消耗类零部件；
3.横向科研合同中有明确条款规定，由项目经费所购置的、所有权不属于学校的仪器设备。
所有申请免报的仪器设备资产，同时须符合学校购置和验收管理的相关规定。
二、办理程序
1.登陆学校统一门户——办事大厅——服务项目“免报仪器设备固定资产”模块，或者按照如下地址，通过统一门户账号直接登录（地址：
https://ehall. scut. edu. cn/fp/redirect. jsp?url=view%3fm%3dfp%23from%3dcenter%26serveID%3d52a24c90-5545-4d4b-8838-51bd5d486639%26act%3dfp%2fserveapply）。
2.申请人根据实际情况选择免报类别，详细填写免报仪器设备固定资产申请表，并在附件处上传发票、购置合同或科研项目合同、验收材料扫描件或照片，横向项目设备免报还须上传加盖设备接收方印章的接收证明，申请表填写及附件上传完毕后即可点击提交申请。
3.免报仪器设备固定资产申请逐级审核通过后（具体流程见附件），申请人凭打印的“免报仪器设备固定资产申请表”以及发票、购置资料、验收资料的原件，直接到财务部门办理报账手续即可。
上述申请业务在正式启用后，实验室与设备管理处将不再接受线下申请。
联系人：焦萃峰（87110550）、谭锦才（87110552）

附件：仪器设备免报固定资产审批流程图

实验室与设备管理处
2019年11月21日